## EXPLICATIO PSALMI.

1. IN TE, DOMINE, SPERAVI, NON CONFUNDAR IN ÆTERNUM, IN JUSTITIA TUA LIBERA ME.

David rex fugiens persequentem Absalonem, omni humano auxilio destitutus, ad Deum recurrit, ac dicit: « In te speravi, » et ideo confido, quod nunquam frustrandus mea spe sim, quia tu omnipotens et fidelissimus es. Igitur juxta hanc spem meam, « In te in tua justitia, » id est, ob justitiam qua impios punire soles, et innocentes liberare.

2. INCLINA AD ME AUREM TUAM, ACELERA, UT ERUAS ME.

Quia persecutio urgebat, et amici David II Reg. xvii, per nuntios ei significaverant, ut non quiesceret, sed fugere perseveraret, nisi opprimi vellet, ideo petit velociter exaudiri, et de imminenti periculo erui.

3. ESTO MIHI IN DEUM PROTECTOREM, ET IN DOMINUM REFUGIUM, UT SALVUM ME FACIAS.

Verba sunt clara, quia Septuaginta Interpretes

exposuerunt verba metaphorica, quæ sunt in codice hebraico; sic enim legitur ad verbum: *Esto mihi in petram fortissimam, et in domum munitissimam, ad salvandum me*. Vocatur autem hoc loco petra fortissima, vel saxea rupes in sublimi posita, vel domus sive arx fortissimis lapidibus constructa; et tunc verba sequentia erant explicatio precedentium, ut sensus sit: *Esto mihi, o Deus, instar petre durissimæ, id est, instar domus, sive arcis munitissimæ, in quam tuo confugere possim*. Dicuntur autem hæc omnia plane ad rem propositam aptissime. Nam David fugiebat per campestria deserti, ubi nulla erat arx, in quam confugere posset.

4. QUONIAM FORTITUDO TUA, ET REFUGIUM MEUM ES TU: ET PROPTER NOMEN MEUM DEDUCES ME, ET ENUTRIES ME.

Hic etiam exposuerunt Septuaginta metaphoræ vocum hebraicarum: sic enim legitur in hebræo, *quoniam petra mea, et munitio mea tu es, id est, sis tu mihi loco arcis lapideæ et munitæ, quoniam munitioem aliam habere non possum*.

Quod sequitur: « Et propter nomen tuum deduces me, et enutries me, » optime respondet historice. David enim ob repentinam fugam, neque quo iturus esset sciebat, neque unde alimenta conquireret: unde divina providentia factum est, ut ei Siba occurreret cum ducentis panibus, et centum alligatis uvæ passæ, et duobus utribus vini. Itaque ait: « Propter nomen tuum, » id est, in gloriam nominis tui deduces me ad locum tutum, et ad nutrimentum cibos providebis. Recentiores aliqui vertunt, *duces me, et deduces me*: quod mirum est, cum vocem hebraicam *לך נחיל*, non solum Septuaginta, sed etiam S. Hieronymus, tum hoc loco, tum in *Psal. xxiii*, significare velint *enutrire, vel sustentare*.

5. DUCES ME DE LAQUEO HOC, QUEM ABSCONDE- RUNT MIHI, QUONIAM TU ES PROTECTOR MEUS.